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وزیر نفت: 

قرارداد درازمدت با چینی ها شامل هیچ امتیاز نفتی نیست

آگهی مزایده اموال منقول - اتومبیل
پرونــده اجرایی لــه خانم ســمیه کریمی فرزنــد محمدصفر به شــماره 
ملــی 0622286005 علیــه مجید اکبــری فرزند محمد به شــماره ملی 
0059713402 به استناد سند نکاحیه شماره 1099- 86/6/30 دفتر ازدواج 
60 اراک در قبال مبلغ 18/459/120/000 ریال بهای 414 عدد سکه تمام 
بهار آزادی- بابت اصل طلب بســتانکار و مبلغ 922/806/000 ریال بابت 
نیم عشــر اجرائی تشکیل و به کلاســه 9800856 در این اداره به جریان 
گذارده شده اســت، اجراییه صادره در مورخ 98/11/7 ابلاغ و رعایت ماده 
111 آیین نامه اجرا نیز گردیده است و سپس به درخواست بستانکار اتومبیل 
پراید به شــماره انتظامی ایران 47- 375 ج 58 توســط اداره راهنمایی و 
رانندگی بازداشــت شــده است که خودروی مذکور به شــماره راهنمایی و 
رانندگی 47- 375 ج 58 نوع: ســواری سیستم سایپا 141 آی مدل 1385 
 S1482285161674 رنگ نقره ای شماره موتور: 1574014 شماره شاسی
وضعیت موتور تست نشــد وضعیت اطاق در حد مدل قابلیت شماره گذاری 
مطابق قوانین راهور ســایر مشخصات لاســتیک ها 40 درصد با اسناد آن 
مطابقت دارد موتور به دلیل نبود ســوییچ در پارکینگ تســت نشد. گلگیر 
عقب سمت راست ضربه، درب عقب سمت راست ضربه، آینه سمت راست 
شکسته، قســمت جلوی خودرو ضربه، گلگیر جلو سمت چپ ضربه، گلگیر 
جلو سمت راست ضربه، سپر جلو و عقب ضربه، بخشی از سمت چپ رنگ، 
بعضی نقاط روی بدنه دارای پوســیدگی است. روکش دارد، کف پایی دارد، 
خودرو دور رنگ محســوب می شــود که ارزش پایه 220/000/000 ریال 
معادل بیست و دو میلیون تومان توسط کارشناس رسمی دادگستری ارزیابی 
گردید و اتومبیل مزبور در قبال قسمتی از طلب بستانکار و نیم عشر اجرائی 
و هزینه های اجرایی متعلقه در روز شــنبه 99/5/11 از ســاعت 9 صبح الی 
12 ظهــر در محل اجرای ثبت اراک از طریق مزایده به فروش می رســد و 
مزایده از مبلغ 220.000.000 ریال معادل بیست و دو میلیون تومان شروع 
و به بالاترین قیمت پیشنهادی خریدار فروخته خواهد شد شرکت در جلسه 
مزایده برای عموم آزاد اســت و فروش کلا نقدی است طالبین و خریداران 
می توانند جهت کســب اطلاعات بیشتر در ســاعات اداری به اداره اجرای 
اسناد رسمی اراک مراجعه و جهت شرکت در مزایده در وقت مقرر در جلسه 
شرکت و قبل از برگزاری مزایده از خودروی فوق به نشانی اراک پارکینگ 
قدس بلوار مهارت دیدن نمایند. کلیه بدهی ها و ســایر هزینه های انتقال به 
عهده خریدار می باشــد و میزان بدهی های مذکور مشخص نیست و تنظیم 
سند انتقال موکول به ارائه مفاصا حساب دارائي و عوارض شهرداری است و 
چنانچه روز مزایده مصادف با تعطیل رسمی غیرمترقبه باشد روز اداری بعد 

از تعطیلی در همان ساعت و مکان مزایده برگزار خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 99/4/31

رئیس اجرای اسناد رسمی اراک- منصوری
م الف 235

کارت ماشین، برگ سبز و کارت سوخت خودروی سواری 
 پــژو 405 بــه رنگ خاکســتری متال به شــماره پلاک 
  124K0622555 756 ق 41 ایران 16 به شــماره موتور
و شماره شاســی  NAAM01CA3FR207092 مدل 
1394 بــه نام حمیدرضا ابراهیمی مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

سند کمپانی و شناســنامه مالکیت )برگ سبز( خودروی 
ســواری پژو پارس مــدل 1385 به رنگ خاکســتری   
متالیــک به شــماره انتظامــی 556 س 46 - ایران 59 
به شــماره موتور 12485097249 و شــماره شاســی 
19366348 مربوط به آقای علیرضا چکاد مفقود گردیده 

از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی و شناسنامه مالکیت )برگ سبز( خودرو وانت مزدا 
دو کابین تیپ جی 2000 آی به رنگ نقره ای - متالیک مدل 
1390 به شماره انتظامی 697 د 68 - ایران 62 به شماره موتور 
 NAGDPX2PC19E و شــماره شاســی FE563031 
مربوط به آقای محمد هادی مهدوی خرم آبادی مفقود گردیده 

از درجه اعتبار ساقط است.

آگهی فقدان سند مالکیت
خانم فرشــته تکتازران برابر استشهادیه شــماره 99/4/24-2240 
که به تایید دفتر اســناد رســمی شماره 24 ســنندج رسیده مدعی 
هستند که سند مالکیت ششدانگ پلاک 13386 فرعی از 1 اصلی 
بخش 10 سنندج به نام ایشان به شماره سریال 938233-د 93 به 
علت سهل انگاری مفقود گردیده و از این اداره تقاضای صدور سند 
مالکیت المثنی را نموده اند که مراتب در اجرای ماده 120 آئین نامه 
اصلاحی قانون ثبت مصوب 1380/11/4 در یک نوبت منتشــر تا 
هرکس مدعی انجام معامله و یا وجود ســند مالکیت نزد خود است 
از تاریخ انتشــار این آگهی ظرف مدت ده روز به این اداره مراجعه و  
اعتراض نماید در غیر این صورت برابر مقررات سند مالکیت المثنی 

صادر خواهد شد.
لطف الله فلاحی - معاون ثبت اسناد منطقه دو سنندج 

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی 
بطور فوق العاده نوبت اول

شرکت تعاونی مسکن آزادگان 
پروژه دارآباد صدف به شماره ثبت ۹۳۲۱۱

احتراما؛ بدینوســیله به اطلاع کلیه اعضاء محترم شــرکت تعاونی مسکن 
آزادگان پروژه دارآباد صدف می رســاند جلسه مجمع عمومی عادی بطور 
فوق العاده نوبت اول در تاریخ 99/5/19 روز یکشــنبه راس ساعت 16 در 
محل تالار ســروناز به آدرس: اتوبان شهید بابایی، بعد از پل امام علی)ع(، 
خروجی لویزان، بلوار نیروی زمینی، نرسیده به چهارراه مینی سیتی، سمت 
راســت با دســتور کار ذیل و رعایت شــیوه  نامه های بهداشــتی تشکیل 
می گردد. لذا از کلیه اعضاء محترم دعوت می گردد در موعد مقرر در جلسه 
حضور بهم رسانند. توضیح اینکه: این جلسه با حضور حداقل نصف بعلاوه 

یک کل اعضاء تشکیل و رسمیت می یابد و
1- در صورتی که حضور عضوی در جلسه به هر دلیل میسر و امکان پذیر 
نگــردد می تواند حق اعمال رای خود را به موجــب وکالتنامه ای به عضو 
دیگر یا نماینده تام الاختیار خود واگذار نماید که در این صورت هر عضو با 
سه وکالت و غیر عضو با یک وکالت می تواند در جلسه حضور بهم رساند.
2- اعضاء متقاضی اعطای وکالت می توانند همه روزه در ســاعات اداری به همراه 
وکیل خود جهت شناسایی و اخذ برگ ورود به جلسه به دفتر تعاونی مراجعه نمایند.
3- اعضای متقاضی کاندیداتوری هیئت تصفیه می بایستی حداکثر ظرف یک هفته از 
تاریخ انتشار آگهی دعوت مجمع فرم داوطلبی را تکمیل و تحویل دفتر تعاونی نمایند.

بدیهی اســت تصمیماتی که در مجمع فوق اتخاذ گردد برای کلیه اعضاء 
اعم از حاضر و غایب نافذ و معتبر خواهد بود.

دستور جلسه:
1- گزارش هیئت مدیره و بازرسان و حسابرس قانونی

2- طرح و تصویب صورت های مالی سال 98
3- تعیین خط و مشی و برنامه آینده تعاونی و تصویب بودجه پیشنهادی سال 99

4- تصویب حق الزحمه بازرسان
5- اتخاذ تصمیم نســبت به اقدام خلاف مقررات ماده 129 قانون تجارت 
موضوع پاسخ استعلام شماره 982/15/326509 مورخ 1398/12/26 اداره 

کل تعاون استان تهران
6- انتخاب هیئت تصفیه و تعیین مدت تصفیه

7- طرح و تصویب آیین نامه نحوه توزیع عواید ناشی از فروش و واگذاری 
اموال تعاونی

و من ا... التوفیق
 محمد ساردوئی نسب
 رئیس هیئت مدیره

جدول نرخ سکه و ارز
قیمت بازارنوع سکه

10/600/000سکه تمام طرح جدید
9/900/000سکه تمام طرح قدیم

5/620/000نیم سکه
3/340/000ربع سکه

1/750/000گرمی
1/002/000هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
22/500دلار
25/102یورو
28/951پوند

3/348لیر ترکیه
6/272درهم امارات

19/6دینار عراق

پیش بینی مؤسسه »مودیز«:

تقاضا برای مسافرت های هوایی 
تا سال 2023 بهبود نمی یابد

مؤسسه مودیز هشدار داد بعید است تا سال 2023 شاهد 
بهبود تقاضا برای مسافرت های هوایی و رسیدن آن به دوران 

پیش از کرونا باشیم.
به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از راشاتودی، مؤسسه خدمات 
سرمایه گذاری مودیز هشدار داد انتظار نمی رود که سطح تقاضا برای 
مســافرت های هوایی به این زودی ها به سطح سال 2019 و دوران 

پیش از کرونا بازگردد.
بنا بر گزارش این مؤسسه، حداقل سه سال طول خواهد کشید 
تا تاثیر همه گیری کرونا و متعاقبا اعمال محدودیت  بر فعالیت های 
اجتماعی و اقتصادی در صنعت حمل ونقل هوایی جهان از بین برود.

در گزارش مودیز آمده است کاهش تقاضا می تواند بیشتر از این 
هم طول بکشــد و البته این مســئله بستگی به آن دارد که چگونه 
مشکلات مربوط به ســلامتی و ایمنی در مسافرت های هوایی حل 
شــوند. این مؤسسه با اشــاره به افزایش تعداد مبتلایان به کرونا در 
آمریکا گفت: تقاضای مسافرت های هوایی می تواند همگام با پایین 
بودن تعداد بهبودی ها بوده و حتی در صورتی که شاهد اعمال دوباره 

محدودیت های کرونایی باشیم، بدتر هم شود.
در فاصلــه چند هفته پــس از همه گیری کرونــا تقاضا برای 

مسافرت های هوایی در جهان حدود 90 درصد کاهش یافت.
با توجه به آنکه صنعت حمل ونقل هوایی رابطه بســیار نزدیکی 
با بسیاری از حوزه های اقتصادی دارد ضربه سنگین به این صنعت، 
بســیاری از بخش های اقتصادی در سراسر جهان را تحت تاثیر قرار 
خواهد داد و این تاثیر به راحتی تا ســال 2023 و حتی بعد از آن 
ادامه خواهد داشــت. جاناتان روت، معاون ارشــد مؤسسه مودیز، 
می گوید تقاضا برای مسافرت های هوایی در واقع منشا اصلی تقاضا در 
بسیاری از حوزه های مرتبط با صنعت هوانوردی از جمله فرودگاه ها، 
شــرکت های لیزینگ و تولید کنندگان هواپیما و بســیاری دیگر از 
حوزه هایی اســت که در ارائه خدمات به فرودگاه ها و شــرکت های 
هواپیمایی فعالیت می کنند، اســت. وی افزود: ممکن است در سال 
2020 تقاضا برای خدمات ارائه شده از سوی شرکت های حاضر در 
صنعت هوانوردی جهان بین 40 تا 50 درصد و یا حتی بیشتر کاهش 
یابد. از طرف دیگر پیش بینی می شــود طرف های حاضر در صنعت 
هوانوردی جهان حداقل برای سه سال از تبعات شیوع ویروس کرونا 

خلاص نشوند.

بیان  با  املاک  رئیس  اتحادیه مشــاوران 
اینکه بخش زیادی از خانه های خالی متعلق به 
بانک هاست، گفت: بازار مسکن به  دلیل افزایش 

قیمت کساد شده است.
مصطفــی قلــی خســروی در گفت و گــو بــا 
خبرگزاری تســنیم دربــاره وضعیت بازار مســکن 
اظهــار کرد: قانون مالیات بر خانه های خالی مصوب 
سال 1394 است که زیرساخت های آن فراهم نبود 
اما امیدواریم با طــرح جدیدی که دولت و مجلس 

برنامه ریــزی کرده اند به طور جدی شــاهد اجرای 
این قانون باشــیم؛ زیرا این پایه مالیاتی در بسیاری 

از کشورهای دنیا اجرا می شود و جواب داده است.
وی افــزود: با این حال معتقدم افراد عادی خانه 
خود را خالی نگه نمی دارند. ممکن است بعضی افراد 
دو تا ســه آپارتمان یا حتی بیشتر داشته باشند که 
اجاره داده اند و کسی سرمایه خود را بدون استفاده 
نگه نمی دارد. بخش زیادی از 2/5 میلیون خانه خالی 
در کشور متعلق به سازمان ها و بانک هاست که قانون 

باید بدون اغماض برای آنها نیز اجرا شود.
رئیس  اتحادیه مشــاوران املاک درباره ضرایب 
مالیاتی تعیین شده به میزان نصف مبلغ اجاره در سال 
دوم، معادل اجاره در سال سوم و 1/5 برابر اجاره بها 
در سال چهارم برای واحدهای خالی گفت: به هر حال 
این طرح با نظر کارشناســان و اقتصاددانان طراحی 
شده اما به نظرم نباید به صورت پلکانی اجرا شود بلکه 
از همان سال اول، ضرایب سال آخر را به اجرا بگذارند. 
خسروی با اشــاره به کاهش معاملات در هفته های 

اخیر تصریح کرد: بازار کساد است و هر زمان چنین 
شــرایطی ایجاد می شود به ضرر مشــاوران املاک 
است. مشتری توان خرید ندارد و اکثر اعضای صنف 
از وضعیت کنونی ناراضی هستند. تعدادی از اعضای 
صنف که اجاره بهای سنگینی پرداخت می کنند در 
حال لغو پروانه خود هستند که این بیکاری به پیکره 
جامعه می رسد.  رئیس  اتحادیه املاک با بیان اینکه 
بیش از 85 درصد مصالح ساختمانی تولید داخل است 

بر لزوم کنترل قیمت مصالح تاکید کرد.

در سایه انفعال شورای رقابت و دولت رخ می دهد

تاخت وتاز قیمت ها در بازار خودرو 
طبق سلیقه خودروسازان 

در شرایطی که شورای رقابت و دولت درخصوص گرانی 
مجدد قیمت خودروها ســکوت کرده اند، خبرهایی درباره 
افزایــش نرخ خــودرو از درب کارخانه  با اعمال ســلیقه 

خودروسازان به گوش می رسد. 
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، اواخر اردیبهشت ماه مدیران 
شورای رقابت و سازمان حمایت از مصرف کنندگان در یک نشست 
خبری مشترک با اعلام قیمت خودروهای داخلی از افزایش متوسط 
10 درصدی قیمت محصولات ایران خودرو و رشد متوسط 23 درصدی 

قیمت محصولات سایپا خبر دادند.
هم اکنون خبری جدید مبنی بر افزایش قیمت خودرو در درب 
کارخانه آن هم به سلیقه خود خودروسازان در فضای مجازی منتشر 
شده است. حالا شورای رقابت هم در کنار سازمان حمایت نشسته و 
از مسئولیت اصلی خود یعنی قیمت  گذاری برای خودرو در کارخانه 

عقب نشسته است! 
با این تصمیم عجیــب قیمت  گذاری برای خودرو درب کارخانه 
به طور کامل در اختیار خودروســازان خواهد بود و با توجه به بازار 
کنترل نشــده ای که در این حوزه وجود دارد، احتمالا باید در انتظار 

شوک قیمتی جدیدی برای بازار باشیم.
در همین زمینه، رضا شیوا رئیس شورای رقابت با  اشاره به افزایش 
قیمت خودرو در بازار و کارخانه گفت: در حال حاضر هیچ تغییری 
در فرمول و قیمت خودرو نداریم، اما مجوز داده ایم که هر ســه ماه 
یک بار با توجه به تورم بخشی اگر خودروسازها مایل بودند، می توانند 

از طریق ستاد تنظیم بازار اقدام کنند. 
وی در پاسخ به این سؤال که خودروسازان خودسرانه می توانند 
اقــدام به افزایش قیمت کنند یا خیــر و اینکه اگر 20 درصد گران 
کنند کاری قانونی است یا خیر، گفت: افزایش قیمت باید بر اساس 
تورم بخشی باشد. 20 درصد گران کردن قیمت خودرو پس از پایان 

سه ماه ممکن نیست و این رقم بسیار بالا خواهد بود.
اما ســؤالی که این بین پیش می آید، اگر خودروسازان در حال 
داخلی سازی محصولات خود هستند و از نهاده های داخلی در ساخت 
آن استفاده می کنند، چرا هر سه ماه یک  بار شاهد این افزایش قیمت 
خواهیم بود؟ خودروسازانی که مدعی داخلی سازی 90 درصدی در 
محصولات خود هســتند، چطور قیمت های محصولات را تا این حد 

متأثر از قیمت ارز می دانند؟ 
اگرچه افزایش قیمت موادی مانند فولاد و پتروشیمی  انکارناپذیر 
اســت، اما امروز برخی منابع صحبــت از افزایش قیمت 17 تا 35 
درصدی را برای این دوره افزایش قیمت ها به میان آورده اند. هم اکنون 
پس از پایان سه ماه اول سال و سکوت شورای رقابت، شرکت سایپا 

اقدام به افزایش قیمت خودرو کرده است. 
بر اساس قیمت های جدید شرکت سایپا در تیرماه امسال تیبا دو 
از 60 میلیــون و 620 هزار تومان به 77 میلیون و 800 هزارتومان، 
کوئیک معمولــی از 79 میلیون و 400 هزارتومان به 94 میلیون و 
400 هزار تومان و ساینا آپشنال از 78 میلیون تومان به 91 میلیون 

و 200 هزار تومان رسیده است.

وزیر نفت درباره بحث توافق بلندمدت ایران 
و چین گفت: با اطمینان می گویم در حوزه نفت، 
نه چینی ها از ما امتیازی خواســته اند و نه ما 

امتیازی می دهیم.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، بیژن زنگنه، در 
پاسخ به سؤالی درباره توافق بلندمدت ایران و چین 
توضیح داد: بحث یک موافقت نامه کلی اســت و با  
اطمینان می گویــم در حوزه نفت، نه چینی ها از ما 
امتیازی خواسته اند و نه ما امتیازی می دهیم، موضوع، 
همکاری های درازمدت در بخش های مختلف اعم از 

توسعه میدان ها، پالایش، پتروشیمی  و... است.

وی ادامــه داد: هر کشــور دیگــری به جز رژیم 
صهیونیستی که بخواهد با ایران چنین همکاری هایی 
داشته باشد ما حاضریم، حتی شرکت های آمریکایی 
هم در این شــرایط از فعالیــت به عنوان پیمانکار یا 
سرمایه گذار در پروژه های ما منع نشده اند، نمی دانم 
این چه جنجالی اســت که در خارج از کشــور راه 
انداخته اند و عده ای هم در داخل همراهی کرده اند.

وزیــر نفت تصریح کرد: نــه دولت و نه مجلس 
موافقت نمی کنند به خاطر کشور دیگری از منافع ملی 
خود بگذریم، کسی هم چنین توقعی نداشته است، 
این همکاری دوســتانه و دوطرفه خواهد بود. روابط 

کنونی ما با چینی ها نیز روابط خوب و بی تنشی است.
بازگشت به توان داخلی

زنگنه همچنین گفت: امسال 25 میلیون تن به 
ظرفیت محصولات پتروشیمی کشور افزوده می شود 
و ظرفیت پالایشگاه میعانات گازی ستاره خلیج  فارس 
هم افزایش خواهد داشت این در حالی است که در 
صادرات وضع خوبی داریم که به جزئیات آن به دلیل 

سوءاستفاده خارجی  اشاره نمی کنم.
به گزارش خبرگزاری فارس، وزیر نفت خاطرنشان 
کرد: » با قرارگاه ســازندگی خاتم الانبیا درباره ساخت 
فاز مجازی 4 پالایشــگاه ستاره خلیج  فارس مذاکراتی 

داشــته ایم. در این راستا سازوکار تخصیص خوراک به 
آنها مشخص خواهد شد.« گفتنی است، یکی از انتقادات 
جدی به وزارت نفت، نگاه به خارج و امید به پیشــبرد 
پروژه ها از سوی شرکت های اروپایی و آمریکایی است، 
موضوعی که نه تنها دســتاورد قابل قبولی نداشته، که 
با کارشــکنی طرف های غربی و راکد ماندن بسیاری از 
پروژه ها، هزینه فرصت زیادی به کشور تحمیل شده است. 
این در حالی است که بسیاری از شرکت های ایرانی قادرند 
بخش های مهمی  از این طرح را به ســرانجام برسانند و 
به نظر می رسد وزارت نفت پس از مدت ها تعلل، در سال 
پایانی دارد به سوی شرکت های داخلی ها باز می گردد.

در شرایطی که رئیس ســازمان بورس اعلام کرده مصوبه 
عرضه 25 درصد سهام شرکت های دولتی موجب عمق بخشی 
به بازار سرمایه می شود، برخی کارشناسان معتقدند این مصوبه 

به گسترش بخش خصولتی می انجامد. 
به گزارش خبرگزاری فارس،  در پی اقبال عمومی به بازار ســرمایه، 
هیئــت وزیران مصوبه ای را در تاریــخ 29 تیر ماه جاری در مورد الزام 
شرکتهای دولتی به عرضه 25 درصد سهام خود گذراند که بر اساس آن، 
کلیه دستگاه های اجرایی مکلف شده اند همکاری لازم را با وزارت اقتصاد 
در افزایش سهام شناور آزاد حداقل به میزان 25 درصد سهام شرکت های 
تابعه اعم از شــرکت های دولتی و شــرکت های تابع نهادهای عمومی 

غیردولتی در بازار سرمایه اقدام نمایند.
در همین زمینه، حسن قالیباف اصل، رئیس سازمان بورس با بیان اینکه 
این مصوبه موجب عمق بخشی به بازار سرمایه و افزایش سهام شناوری 
شرکت ها می شود، گفت: سازمان برنامه و بودجه کشور مکلف است ماهانه 

پنج درصد از تخصیص بودجه مصوب دستگاه هایی که متناسب با گزارش 
سازمان بورس، این تکلیف را انجام نداده اند، کاهش دهد.

وی افزود: از ابتدای سال جاری تاکنون دولت حدود 40 هزار میلیارد 
تومان از طریق بازار ســرمایه تأمین مالی کرده است. هفته گذشته نیز 
مصوب شد تا دولت در شهریورماه، نسبت به تأمین مالی 37 هزار میلیارد 

تومانی از بازار سرمایه اقدام کند.
خصوصی سازی نمایشی!

گفتنی است، هرچند عرضه سهام شناور به عمیق شدن بازار سرمایه 
کمک می کند و در کل اقدام مثبتی به شمار می آید اما نباید فراموش 
کرد که این عرضه ها تا وقتی که بگونه ای نباشد که بلوک مدیریتی به 

نفع مردم تغییر کند نتیجه چندان مثبتی در اقتصاد نخواهد داشت. 
در واقع، عرضه ســهام شناور به میزانی است که صندلی مدیریتی 
موجود در شرکت ها به نفع دولت حفظ شود. یعنی واگذاری ها صورت 
می گیرد اما مردمی سازی اتفاق نمی افتد و همچنان شاهد رشد بخش 

مدرس خیابانی:

تحت هر شرایطی
 ارز کالاهای اساسی تامین می شود

سرپرســت وزارت صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد: 
دولت تحت هر شرایطی ارز مواد اولیه و کالاهای اساسی را 

تأمین می کند.
به گزارش خبرگزاری فارس، حســین مدرس خیابانی در جلسه 
ستاد تنظیم بازار گفت: مقوله بازار برای مردم به لحاظ امنیت روانی 
و ذهنی و برای دولت فوق العاده مهم اســت و خوشبختانه متولیان 
بخش بازار و بزرگان تشکل های صنفی بارها ثابت کرده اند که بیشتر 

از همه دغدغه اداره و آرامش بازار را دارند. 
وی با تأکید بر اینکه دولت تحت هر شــرایطی ارز مواد اولیه و 
کالاهای اساســی را تأمین می کند، بیان کرد: با تصمیمی که ستاد 
اقتصــادی دولت گرفته، اقدام بســیار خوبی برای ترخیص و انتقال 
کالاهای موجود در بنادر کشور و گمرکات کشور اتخاذ شده است. 

سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت ادامه داد: با تصمیمی که 
ستاد اقتصادی دولت اتخاذ کرده، تأمین ارز کالاهای اساسی و مواد 
اولیه شتاب می گیرد و مفهوم آن این است که مواد اولیه کارخانجات 
نیز به موقع تأمین خواهد شــد. نزدیک به چهار میلیون تن کالای 

اساسی در گمرکات کشور است. 
مدرس خیابانی اضافه کرد: اگر این عدد تغییری نمی کند، به این 
دلیل است که بدون وقفه، تأمین کالای اساسی ادامه دارد. البته اتکاء 
ما برای تأمین کالاهای اساسی حتماً تولیدات داخلی و تنها در مواردی 
که به دلیل شرایط امکان تولید آن کالا در داخل فراهم نباشد و یا 
کسری وجود داشته باشد، از طریق واردات، آن را تأمین می کنیم. 

به گفته وی، تمام متولیان بخش بازار از جمله واحدهای صنفی، 
دستگاه های نظارتی مانند سازمان حمایت، سازمان تعزیرات، بازرسان 
اتحادیه ها و بازرسان اتاق های اصناف و حتی دادستانی کشور، بالای 
سر مجموعه  بازار خواهد بود و نگاه نظارتی شدید بر بازار را خواهند 
داشت و طرح تشدید نظارت ها به خصوص در محدوده انبارها و مراکز 

نگهداری انجام می شود. 
وی بیان داشت: تشکیل ستاد مبارزه با احتکار به ابتکار سازمان 
حمایت، اقدام خوبی است که احیانا کسانی که می خواهند از فضای 
کنونی اقتصاد سوءاســتفاده کنند مانعی بــرای آنها به وجود آید و 

اقدامی نتوانند انجام دهند.

سرویس اقتصادی- 
در پی کاهش 3400 تومانی نرخ ارز و 800 
هزار تومانی ســکه ، رئیس کل بانک مرکزی 
اعلام کرد در روزهای آینده بازار ارز به آرامش 

خواهد رسید.
روز گذشته قیمت دلار از 25هزار و 900 تومان 
بــه رقم 22 هزار و 500 تومــان کاهش یافت و در 
پی آن، قیمت ســکه هم از 11 میلیون و 380 هزار 
تومان به 10 میلیون و 600 هزار تومان سقوط کرد. 
به عبارتی، روز گذشــته یکی از افت های محسوس 
بازار ارز و سکه رقم خورد و حتی نرخ های پایین تری 

هم در بازار به گوش می رسید. 
کاهــش 3400 تومانی قیمت دلار و 800 هزار 
تومانی نرخ سکه در شرایطی رخ داد که قیمت ها در 
بازار ارز و سکه طی یکماه اخیر شدیدا افزایش یافته 
بود؛ بگونه ای که قیمت دلار که ابتدای تیر ماه حدود 
18 هزار و 500 تومان بود تا آستانه 26 هزار تومان 
بالا رفت و قیمت سکه هم از هشت میلیون تومان، 
تا حدود 11 میلیون و 400 هزار تومان ترقی کرد. 

فعالان بــازار ارز با توجه به ریزش محســوس 
قیمت ها در روز گذشــته اعتقاد داشتند؛ بعد از آغاز 
روند نزولــی قیمت ها در بازار، تقاضا برای خرید ارز 
کاهش یافته و فروشــنده ها بیشتر از روزهای قبل 
شده اند. این اتفاق فرایندی عادی در بازار است چراکه 
معمولاً هر زمان بازار معکوس می شود، اکثر دارندگان 

ارز، فروشنده می شوند.
اتفاقات خوبی در راه است

همزمان با آغاز روند کاهشی قیمت ها در بازار ارز، 
رئیس کل بانک مرکزی هم در صفحه خود در فضای 

مجازی نوشت: با اقدامات در دست اجرا به تدریج و 
در روزهای آینده بازار ارز به آرامش خواهد رســید. 
این تصور که بانک مرکزی و دولت برای کنترل بازار 
ارز اقدامی نمی کنند، یا اینکه تصور می شــود برای 
تأمین کسری و یا دلایل دیگر، نرخ ارز را بالا می برند، 
بی اساس و یک برداشت و تصور کاملًا اشتباه است.

عبدالناصر همتی افزود: در مقطع دو هفته اخیر، 
در کنــار تعلل برخی صادر کننــدگان برای عرضه 
ارز خــود، برخی از ســودجویان در صدد فروش ارز 
به واردکنندگان به نرخ هــای نامتعارف بوده اند. به 
واردکنندگان محترم توصیه می کنم که چند روزی 
را تحمل کرده و از چند روز آینده، به تدریج نیاز خود 

را از سامانه نیما تأمین نمایند.
رئیس کل بانک مرکزی ادامه داد: از صادر کنندگان 
نیز انتظــار می رود در فرصت چنــد روز باقیمانده 
از فرصــت ایفای تعهد، ارزهــای خود را با نرخ های 
منطقی در بازار عرضه کنند تا خریدار لازم را داشته 
باشد. مردم عزیز مطمئن باشند، بانک مرکزی برای 
ساماندهی بازار ارز و اعاده ثبات، و برگشت به نرخ های 

تعادلی تمام تلاش خود را به کار خواهد بست.
قیمت ها به نرخ دوره ثبات برمی گردند

یکی از فعــالان بازار در همیــن ارتباط درباره 
وضعیت بــازار ارز با وجود رکوردهــای بالا و ثبت 
دلار 25هزار تومانی بیان کرد: ان شــاءا... از روزهای 
آینده حتماً وضعیت تغییر می کند، حتماً بعد از 31 
تیرماه بازارســاز ورود جدی خواهد کرد و قیمت ها 
برمی گردند، فشار صادرکنندگان به بازار ارز نیز بعد 

از 31 تیرماه کم خواهد شد. 
وی ادامه داد: چراکه با پایان مهلت بانک مرکزی 

برای بازگشت ارز صادراتی، صادرکنندگان باید طبق 
دســتورالعمل جدید ارزی، با نرخی که بانک مرکزی 
تعیین می کند ارز را بفروشــند و برایشــان به صرفه 
نیست که از بازار آزاد ارز بخرند و به بانک تحویل دهند.

به گزارش تســنیم،  از اول مردادماه تقاضا برای 
خرید ارز کاهش چشــم گیری خواهد داشــت، و بر 
همین اساس هم فعالان بازار و صرافی ها نیز اذعان 
دارند که نرخ های بالایی که این روزها برای انواع ارز 
به خصوص دلار در بازار آزاد ثبت شــده است خیلی 
ماندگار نیست و بانک مرکزی حتماً بعد از پایان مهلت 

بازگشت ارزهای صادراتی قیمت ها را برمی گرداند.
عرضه 300 میلیون دلاری بانک مرکزی 

در سامانه نیما
در همین زمینه، همزمان با تشدید نوسانات ارزی 
در بازار و ثبت رکوردهای جدید و تاریخی برای ارز 
در بازار، بانک مرکزی از عرضه حدود 300 میلیون 
دلار در ســامانه نیما طی دو روز گذشته خبر داد و 
تأکید کرد: میانگین نرخ دلار بر اساس معاملات انجام 
شده در این دو روز حدود 18/300 تومان بوده است.

با توجه به تقویت ســمت عرضه در سامانه نیما، 
به نوعی شرایط برای واردکنندگان آسان تر شده و با 
تســهیل ورود ارزهای صادراتی، یا هرگونه سیاستی 
که بتواند عرضه ارز در ســامانه نیما را افزایش دهد، 
می توان به کاهش فشــارهای تقاضــا برای واردات 

امیدوار بود.
لازم به ذکر اســت، یکی از اقدامات مثبت بانک 
مرکــزی در دوره مدیریــت عبدالناصر همتی، عدم 
ارزپاشی و ترزیق اسکناس دلار به بازار است؛ چراکه 
بانک مرکزی به درستی متوجه شده که فشار تقاضای 

ارز از سوی افراد عادی جامعه به حدی نیست که نرخ 
ارز را تحت تاثیر قرار دهد و ارزپاشــی فقط به هدر 

رفتن منابع بانک مرکزی منجر می شود. 
دلایل کاهش نرخ ارز

ظاهرا دو اقدام بانک مرکزی سبب کاهش قیمت 
ارز شده است ؛ یکی توقف واردات بدون انتقال ارز و 

دیگری افزایش کالاهای مشمول ارز نیمایی.
تا پیش از این تعداد کالاهای مشمول ارز نیمایی 
کاهش یافته بود اما طبق اطلاعات به دســت آمده، 
بانک مرکزی همه کالاهای مشمول واردات )به غیر 
از کالاهای مشــمول ارز 4200 تومان( را به سامانه 

نیما منتقل کرده است.
با این دو اقدام هم تقاضا از بازار غیررســمی به 
بازار رسمی منتقل شده و هم نقش بازار غیررسمی 

در تحولات بازار ارز کمرنگ شده است. 
مشکلاتی که باید برطرف شوند

یکی از مشــکلاتی که همچنان در نیما به قوت 
خود باقی  اســت اولویت خرید ارز صادرکنندگان از 
سوی صرافی های بانکی ست. این اولویت بندی باعث 
محدود شدن موجودی صرافی های غیربانکی و وابسته  
شدن کل بازار رسمی به صرافی های بانکی شده است. 
هر چند که گفت وگو با برخی فعالان بازار حاکی 
از آن اســت که آنها همچنان محدودیت های ناشی 
از فروش ارز خریداری شــده در بازار متشکل ارزی 
را یکی از مشــکلات فعالیت در این بازار می دانند. 
این محدودیت ها شــامل عدم امکان فروش مجدد 
ارز خریداری شــده به صرافی دیگر، دامنه محدود 
نــرخ خرید و فــروش و ســقف خریــد پایین ارز 

توسط صرافان است.

ارزیابی های متفاوت از افزایش عرضه سهام شرکت های دولتی در بورس
خصولتی خواهیم بود. دولت با این کار عملا در جهت حفظ تسلط خود 

بر شرکت ها در عین واگذاری در بورس حرکت کرده است! 
در همین زمینه، حسین سلاح ورزی، نماینده اتاق بازرگانی در شورای 
عالی بورس در مورد این مصوبه دولت نوشته است: سهام شرکت های دولتی 
را بفروشــیم تا کسری بودجه ناشی از الگوی ناکارآمد مدیریتی پوشش 
داده شود اما ترکیب ســهامداری طوری بماند که مدیریت شرکت ها از 
ید با کفایت ما خارج نشود. آیا مزاح می فرمایید یا دوربین مخفی است؟

همتی: بازار ارز در روزهای آینده به آرامش می رسد

قیمت دلار3400 و سکه800 هزار تومان 
کاهش یافت

رئیس  اتحادیه مشاوران املاک:

بسیاری از خانه های خالی متعلق به بانک هاست

قرارداد توسعه میدان نفتی آزادگان جنوبی 
دیروز در حالی امضا شد که با گذشت هفت سال 
از بلاتکلیفی ساخت واحد فرآورش این میدان، 
شاهد یک فرصت سوزی عظیم در بزرگ ترین 

میدان نفتی ایران بوده ایم.
مراسم امضای قراردادهای تکمیل توسعه میدان 
نفت آزادگان جنوبی و احداث واحد فرآورش مرکزی 
بین شــرکت مهندســی و توســعه نفت و شرکت 
پتروپارس، روز گذشــته برگزار شد. در این مراسم، 
مسعود کرباسیان، معاون وزیر نفت اعلام کرد طبق 
این قرارداد ظرف 30 مــاه در میدان نفت آزادگان 
جنوبی به تولید 320 هزار بشکه نفت در روز و 200 
میلیون فوت مکعب گاز همراه خواهیم رسید البته 
هدف گذاری تولید در این میدان تولید روزانه 600 

هزار بشکه نفت است.
اما قرارداد فوق در حالی دیروز امضا شــد که با 
گذشت هفت سال از بلاتکلیفی ساخت واحد فرآورش 
میدان آزادگان جنوبی، شاهد یک فرصت سوزی عظیم 

در بزرگ ترین میدان نفتی ایران بوده ایم.

به گزارش خبرگزاری مهر، پس از اخراج شرکت 
CNPC چین از میدان آزادگان جنوبی توسط وزارت 

نفت در سال 1393، بیژن زنگنه این میدان را به حال 
خود رها کرد و تصمیم گرفت با تکه تکه کردن پروژه 
توسعه این میدان، کار را پیش ببرد اما سرانجام ایده 
وی، منجر به توسعه ناقص میدان آزادگان جنوبی شد.

وزارت نفت که به واسطه قراردادهای جدید نفتی 
و امید به برجــام، چینی ها را اخراج کرده و منتظر 
ورود شــرکت های نفتی غربــی در ایران بود، قصد 
داشت توسعه آزادگان جنوبی را به مناقصه گذاشته 
و توســعه این میدان را به یکی از شرکت های غربی 
واگــذار کند. آبان 95 زمزمه واگذاری این میدان به 
توتال شنیده شد که زنگنه در واکنش به آن شایعات 
گفت توسعه دهنده آزادگان جنوبی از طریق مناقصه 

انتخاب خواهد شد.
وزیر نفت در خرداد 96 هم از آغاز روند برگزاری 
مناقصه آزادگان جنوبی گفت و اضافه کرد: مذاکره 
با شرکت های دیگری نیز در قالب مناقصات محدود 

در حال انجام است.

طبق گفته متخصصین، همزمــان با مذاکرات 
وزارت نفت با شــرکت های خارجی، حفر چاه ها در 
آزادگان به شکلی عجیب در حال انجام بود. شرکت 
ملــی نفت، حفاری حــدود 150 حلقه چــاه را به 
شرکت های ایرانی داده بود و در مقابل، به نظر می رسد 
هیچ برنامه ای برای احداث کارخانه فرآورش نداشت. 
شرکت ملی نفت قصد داشت ساخت این کارخانه را 
در دل مناقصه آزادگان جای دهد و به همین دلیل، 

در دولت یازدهم فقط کار حفر چاه انجام شد.
این در حالی بود که در مرداد 93 مناقصه ای برای 
احداث این کارخانه برگزار و شــرکت کیسون برنده 
آن شد؛ اما ناگهان این پروژه به بهانه های مختلف از 
کیسون گرفته شد و مناقصه دیگری برگزار شد که 
هیچ سرانجامی نداشت. با رها شدن موضوع ساخت 
کارخانــه فرآورش نفت یا همان CTEP، چاه ها برای 
تولید آماده شدند اما با توجه به عدم ساخت خطوط 
لوله و ایــن کارخانه، ظرفیت تولید آزادگان جنوبی 

روی 100 هزار بشکه قفل شد!
بــرای آزادگان جنوبی یک واحد فرآورش 280 

هزار بشــکه ای در فاز اول طراحی شــده بود تا نفت 
تولیدی را فرآورش کند. با احداث نشدن این کارخانه 
طی هفت ســال گذشته و باطل کردن مناقصه های 
مختلف، نفت آزادگان جنوبی به CTEP جفیر می رود 

که برای نفت سبک طراحی شده است.
بر اســاس این گزارش، هفت سال تأخیر وزارت 
نفــت در تعیین تکلیف کارخانــه فرآورش آزادگان 
جنوبــی در حالی ظاهرا دیروز به پایان رســید که 
بررسی شرایط موجود حاکی از توسعه غیرمتوازن و 
شلخته آزادگان جنوبی است، موضوعی که ضربات 
مهلکی را به منافع کشور وارد کرد تا در دولت یازدهم 
و دوازدهم، به طور میانگین، تنها سالانه شش هزار 
بشکه به ظرفیت تولید بزرگ ترین میدان نفتی ایران 
افزوده شود. به گفته کارشناسان مهم ترین عامل در 
 CTEP عقب ماندگی شدید آزادگان جنوبی عدم ساخت
بوده اســت؛ اینکه چرا وزارت نفت پس از هفت سال 
فرصت سوزی، در سال پایانی دولت خود تصمیم گرفته 
تکلیف این کارخانه را مشــخص کند سؤالی است که 

جای تأمل دارد.

در حاشیه امضای قرارداد توسعه میدان نفتی آزادگان جنوبی 

فرصت سوزی ۷ ساله در توسعه بزرگ ترین میدان نفتی کشور


